
 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長代理挨拶   米野幸治 副会長 

今日は会長の代わりに挨拶します。 

8 月 31 日に水戸部会長のお母様が 

ご逝去されました。謹んでお悔やみ申し 

上げます。不帰の客となられた事は、 

残念、至極のことと存じます。齢 91 歳 

の天寿を全うされたとはいえ、御家族にとりまして永遠の 

別離は誠に辛く、悲しいものであります。心からご冥福を 

お祈り致します。 

 さて、早いもので 9月に入りました。暑さもだいぶやわら

ぎ過ごし易くなってまいりました。9 月は「新世代月間」で

す。今日は、ゲストに丸山 純地区ローターアクトクラブ代

表と小南賢史さん馬可さんをお招き致しました。のちほど

「ローターアクトクラブの現状と未来」の演題で卓話よろし

くお願いします。新関ガバナーの願いでもあります、第三

ブロックにもローターアクトクラブを作りたいとの思いから 

いま、橋本地区小委員長がその準備をしてくれておりま

す。これを期に皆様からローターアクトクラブに関心を持

って頂くようお願い申し上げます。 

 私はまだ会長の経験がありませんし、挨拶も初めてです

ので今後、時間のかけて少しずつ挨拶も出来るよう勉強

してまいりたいと思います。今後ともよろしくお願い致しま

す。 

 

 

RI 第 2800 地区 第３ブロック・認証加盟日 1985 年 4 月 11 日  
認証番号 No.1653 例会日・毎週水曜日 12:30～13:30 例会場・天童ホテル 

会長 水戸部陽一 幹事 野川晶弘 クラブ会報委員長 今田治雄 

例会日 2013 年 9 月 4 日 例会場 天童ホテル 通算 1352 回 本年度 8 回 
会長 水戸部 陽一

職業 酒 造 業 

2013－2014 年度地区目標 

奉仕を実践し夢を未来に届けよう 

「ローターアクトの現状と未来」 

ローターアクトクラブ代表 丸山 純氏他

 

 

 

 

 

 

今年度２８００地区ローターアクトクラブ代表の丸山

純（ル・ポットフー）です。 

鶴岡ＲＡＣ会長 小南賢史（農業）鶴岡ＲＡＣ会員 

馬 可（山形大学学生）の３名でお伺いしました。 

本日の用件は天童東ＲＣが第３ブロックにＲＡＣを設

立する可能性があるということでお伺いいたしまし

た。私どもがお邪魔して少しでもお役に立てればと

思っております。定款にＲＡＣの目標が掲示されて

おります。その内容は・職業及びリーダーシップ技能

を養成する。・個人の価値を認めるという基本に基

づき、他人の権利を尊重するよう強調する。・あらゆ

る有用な職業に、奉仕の機会としての尊厳と価値を

認める。・リーダーシップの資質及び、職業上の責務

として道徳基準を認識、実践、推進する。・地元地

域及び世界中のニーズ、もんだい、機会に対する知

識や理解を深める。・地域社会に奉仕し、国際理解

とあらゆる人々にたいする、善意を推進する個人や

団体の活動のために機会を提供する。 

この６項目が目標となっております。アクターの私た

ちにはまだまだ理解するのに難しい点はありますが、

アクトは、未来のリーダーを育てる場であり、指導力

を身につける馬であり、責任感のある社会の一員と

なるための必要な手段であると思います。さて、今

年度２８００地区ＲＡＣの地区ターゲットは「朋友」で

す。英語の「ｆｏｒ ｙｏｕ」です。 

同じ目的を持った仲間が集まれば必ず大きな力とな

ります。私たちの仲間を増やすためにも、天童東クラ

ブの皆様の力を貸してください。 

 

幹事報告   野川晶弘 幹事 

 

１．第３ブロックより親睦ゴルフコンペ開催案内届く。 

２．今日例会終了後定例理事会開催します。 

出席報告  伊藤 繁 委員 

本日会員５０名（４８名）出席者３６名出席率７５％ 

※前々回出席率を ８５．４％に修正いたします。 


